令和 7 年 10 月 17 日

会員各位

一般社団法人青森県理学療法士会

キャリア支援センター

 センター長  千葉 直

青森県理学療法士連盟

 会 長  氣仙 裕

青森県理学療法士会キャリア支援センター主催研修会

開催のお知らせ

会員の皆様、日ごろのお仕事お疲れ様です。

この度、当県士会キャリア支援センター主催の研修会を下記の通り開催いたします。

今回は、防災士の方を講師にお招きし、防災についてのワークショップを企画しております。自然

災害が増えてきている昨今、いざという時にどう行動すれば良いかを学び、研修会後から取り組める

具体的な対策についてもご紹介いただく予定です。また、防災士という資格について知ることで、皆

様のキャリアアップの一助にもなるのではないかと考えております。

ぜひ、この機会に防災への理解を深めていただきたいと思っておりますので、多くの皆様のご参加

をお待ちいたしております。

記

1．開催日時：令和 7 年 12 月 6 日（土）14：00～15：30

2．開催場所：プラザホテルむつ

3．テーマ ：「防災って何？ ～災害に備えて今できること～」

4．講 師 ：日本防災士会青森県支部長  峯 雅夫  氏（日本防災士機構認証防災士）

5．参加資格：青森県理学療法会 会員

6．参加費 ：無料

7．ポイント：登録理学療法士更新もしくは認定・専門理学療法士更新 1.5 ポイント

カリキュラムコード…31 災害時の理学療法

8．申し込み：QR コードもしくは URL からアクセスし、フォームにご入力ください

       https://forms.gle/zoFxaWVQquSGe2Du7

9．申込み締め切り：令和 7 年 11 月 20 日（木）

10．申し込み・問い合わせ先

    東通地域医療センター  氣仙 裕

    メール：renmeiaomori2020@gmail.com

        電 話：0175-28-5600

以上

https://forms.gle/zoFxaWVQquSGe2Du7
mailto:renmeiaomori2020@gmail.com